
 

 

  

 

SMLOUVA O DÍLO č. 99033 
uzavřená podle ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“) na základě výběrového řízení na E-tržišti VS 

Č.j.  332/VIII – 369/2009 

           dle směrnice MF č. 11/2006 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v souladu se zákonem   
           č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

          mezi        

 

 

I. Smluvní strany 

 

OBJEDNATEL:  ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ  

sídlo:  Letenská 15, 118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

Jejímž jménem jedná: Ing. Luděk Novotný,  ředitel odboru 33           

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

 

dále objednatel 

 

a 

 

ZHOTOVITEL: PRONIX s.r.o. 

sídlo:  U Kněžské louky 28/2145, 130 04 Praha 3 

provozovna:  Poděbradská 55/88, 198 00 Praha 9 

zastoupený: Krzysztofem Górskim, jednatelem 

ve věcech smluvních:  

ve věcech technických:  

IČO:  480 27 944 

DIČ: CZ480 27 944 

Bankovní spojení:  

 

dále zhotovitel 

 

Smluvní strany uzavírají tuto  smlouvu o dílo  

 

 

II. Předmět a místo plnění: 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelné profylaktické prohlídky záložních zdrojů 

elektrické energie objednatele uvedených v bodě 2. tohoto článku této smlouvy (dále jen 

„zařízení“) v rozsahu stanoveném v  Příloze č. 1 této smlouvy a držet nepřetržitý 

pohotovostní dohled nad provozem uvedeného zařízení včetně provádění pohotovostních 

zásahů a oprav zařízení. Dále se zavazuje výlučně na základě objednávek objednatele 

učiněných způsobem stanoveným v odstavci 5. této smlouvy provádět opravy zařízení. 

Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost a hradit sjednanou 

úplatu. Při všech činnostech budou dodržovány související zákony ČSN/EN. 

       Zakázkové číslo 

    332/032/2009 
   Toto číslo uvádějte při 
             fakturaci 
 



 

 

 

 

2.   Zařízením se rozumí: 

l) UPS 30kVA Symmetra - lokalita Voctářova, v.č.: GD0510160000 

m) UPS 30kVA Symmetra - lokalita Voctářova, v.č.: GD0506160080 

 

3. Místem plnění je sídlo objednatele na adrese:   

b) Ministerstvo financí ČR, Voctářova, Praha 8 

 

4. Zhotovitel se zavazuje provádět opravy zařízení a zjištěné závady odstranit ve lhůtách 

stanovených v čl. III. této smlouvy. 

 

5. Jiné plnění, než je sjednáno v této smlouvě, poskytne zhotovitel pouze na základě 

písemných objednávek objednatele. 

 

6. V rámci pravidelných prohlídek bude zhotovitel informovat objednatele o zjištěném stavu 

zařízení prostřednictvím písemné technické zprávy obsahující závěr prohlídky s návrhem 

k odstranění vady či poruchy zařízení. 

 

7. V rámci uskutečněných pohotovostních zásahů a oprav zařízení (dále jen „pohotovostní 

zásah“) bude zhotovitel informovat objednatele o zjištěném stavu zařízení ihned po jeho 

uskutečnění osobně prostřednictvím pověřeného pracovníka objednatele dle čl. III. bod. 2, 

a také prostřednictvím výkazu servisní činnosti, který bude obsahovat popis zásahu. 

 

8. Zhotovitel se zavazuje, že na své náklady a nebezpečí zhotoví výše specifikované dílo v 

níže dohodnutých termínech a objednatel se zavazuje, že zhotoviteli za řádně a včas 

zhotovené dílo zaplatí níže sjednanou cenu plnění. 

 

 

III. Čas plnění 

 

1. Pravidelné prohlídky zařízení budou provedeny v termínech dohodnutých mezi smluvními 

stranami, a to každých 12 měsíců.  

 

2. Opravu zahájí zhotovitel na zařízení do 4 hodin od nahlášení pohotovostního zásahu, 

kterou objednatel učiní telefonicky prostřednictvím telefonního čísla pohotovostní služby 

objednatele: +420 602 538 722. Pověřený zaměstnanec zhotovitele je povinen si zpětným 

zavoláním na pověřené pracovníky objednatele dle č. III., bod. 2. potvrdit oprávněnost 

pohotovostního zásahu. Závady v této lhůtě neopravitelné je zhotovitel povinen 

neprodleně osobně nebo písemně oznámit pracovníkům objednatele dle č. III., bod. 2. a 

dohodnout náhradní lhůtu pro jejich odstranění, jinak platí lhůta sjednaná v předchozí 

větě. Držení pohotovostní služby pro pohotovostní zásahy dle čl. II., odst. 1 bude 

zhotovitel poskytovat nepřetržitě a bude k dispozici 24 hodin denně 365 dní v roce. 

 

Pověřenými zaměstnanci objednatele jsou: 

 

 

 

 



 

 

3. Řádné provedení prací, jejichž provádění je předmětem této smlouvy, potvrdí objednatel 

zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich provedení podepsáním protokolu o provedení 

práce, jehož vzor tvoří Přílohu č.3 této smlouvy, popřípadě revizní zprávou bude-li zákony 

ČR vyžadována.  

 

 

IV. Cena plnění 

 

1. Celková roční cena za zařízení uvedené v čl. II. bod 2, odst l) a m) činí 118.748,- Kč bez 

DPH. Tato cena je nepřekročitelná. Jedná se o cenu za držení pohotovostní služby dle 

bodu 4. tohoto článku a za profylaktické prohlídky dle bodu 2. tohoto článku. 

  

2. Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli za pravidelné profylaktické prohlídky smluvní 

cenu v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb: 

 l) zařízeni uvedeného v čl. II. bod 2, odst. l) této smlouvy částku (bez DPH): 18.100,-Kč 

 m) zařízeni uvedeného v čl. II. bod 2, odst. m) této smlouvy částku (bez DPH): 18.100,-

Kč 

 

3. Cena celkem za rok (bez DPH) za zařízení uvedené v čl. II. bod 2, odst l) a m) (1x roční 

prohlídka v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1):  36.200,- Kč + DPH dle platných předpisů. 

 

4. Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli za držení pohotovostní služby a provádění  

pohotovostních zásahů  prováděných na základě telefonických objednávek objednatele 

smluvní cenu v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb, která byla stanovena dohodou 

smluvních stran jako cena paušální, a která za zařízení uvedené v čl. II. bod 2, odst l) a m) 

za měsíc činí bez DPH 6.879,- Kč. Tato cena zahrnuje zejména připravenost zhotovitele 

provádět práce sjednané v této smlouvě v dohodnutých lhůtách, lokalizaci závady a 

cestovní výlohy; cena však neobsahuje cenu účelně použitých náhradních dílů, 

spotřebního materiálu, tyto náklady vyúčtuje zhotovitel objednateli na základě protokolu o 

provedení práce, který bude podepsán odpovědným pracovníkem objednatele. Vyúčtování 

bude vždy obsahovat výkaz servisní činnosti. Před zahájením opravy vadné části zařízení 

zašle zhotovitel objednateli návrh ceny za opravu. 

 

5. Oprava bude provedena po projednání a objednání opravy objednatelem, bez objednání 

opravy objednatelem zhotovitel provádění opravy nesmí zahájit. 

 

 

6. Pohotovostní zásahy podle čl. II. bod 1., které budou neopodstatněné, jako je bezúčelový 

servisní výjezd (tedy výjezd, který objednatel objedná bezdůvodně), budou hrazeny dle 

sazby 3 500,- Kč za jeden servisní výjezd.  

 

7. K výše uvedeným cenám bude připočtena DPH v sazbě platné v den uskutečnění 

zdanitelného plnění.  

 

8. Všechny ceny uvedené v této smlouvě jsou konečné. 

 

 

 

 



 

 

V. Platební a fakturační podmínky. 

 

1. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad na cenu pravidelné prohlídky zařízení 

nejdříve v den ukončení pravidelné prohlídky. Přílohou daňového dokladu bude protokol 

o provedení práce podepsaný objednatelem a písemná technická zpráva vyhotovená 

v souladu s ustanovením čl. II. bod 6 této smlouvy. 

 

2. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad na paušální měsíční cenu za držení 

pohotovostní služby  ve výši 6.879,- Kč + DPH  nejdříve v první den příslušného 

kalendářního měsíce. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad na cenu plnění 

prováděného na základě zvláštní písemné dohody smluvních stran nebo na základě 

písemné objednávky objednatele nejdříve v den řádného předání a převzetí plnění 

objednatelem. Přílohou daňového dokladu bude předávací protokol podepsaný 

objednatelem. 

 

3. Lhůta splatnosti konečné faktury je 21 dnů od doručení faktury objednateli. Faktura musí 

splňovat náležitosti daňového dokladu dle paragrafu 12 zák. č. 588/1992 Sb. V případě, že 

faktura nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, vrátí ji do 5-ti dnů od 

prokazatelného doručení objednatel zhotoviteli k přepracování. V tomto případě lhůta 

splatnosti faktury počíná běžet dnem doručení přepracované faktury objednateli. 

 

 

VI. Sankce – smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 

1. V případě, že dodavatel nedodrží lhůty uvedené ve Smlouvě, má objednatel právo uplatnit 

vůči němu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny zakázky za každý i započatý den 

prodlení. 

 

2. Při nedodržení termín u splatnosti faktury objednatelem je dodavatel oprávněn požadovat 

úhradu úroku z prodlení. Výše úroku z prodlení se bude řídit nařízením vlády č. 142/1994 

Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského 

zákoníku, ve znění nařízení vlády č. 163/2005 Sb..   

 

3. Limitování sankcí se nepřipouští. 

 

4. Žádná ze smluvních stran není zodpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním 

závazků druhé smluvní strany.  

 

5. Splatnost smluvní sankce je do 14ti dnů od doručení daňového dokladu. 

 

VII.Náhrada škody 

 

1. Zaplacením smluvním pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené 

škody vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy.  

 

2. Dodavatel odpovídá za veškerou způsobenou škodu a to porušením ustanovení Smlouvy, 

opomenutím nebo zásadně nekvalitním prováděním smluvní činnosti v plné výši.  

 

3. Při náhradě škody platí obecná ustanovení Obchodního zákoníku v platném znění. 

 



 

 

4. Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše či druhu škody se nepřipouští. 

 

5. Žádná ze smluvních stran není zodpovědná za škodu způsobenou prodlením s plněním 

závazků druhé smluvní strany. 

 

VIII.   Závěrečná ustanovení 

  

1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit 

českými, obecně závaznými právními předpisy, zejména Obchodním zákoníkem v 

platném znění. 
 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit anebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými a 

číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran a podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran uvedenými v záhlaví této smlouvy. Jiná ujednání 

jsou neplatná. 

 

4. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou s dvouměsíční výpovědní 

lhůtou, která počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně 

 

5.. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží objednatel 

a po jednom zhotovitel. 

 

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

7. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto 

smlouvou, budou místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

 

 

 

 

 

 

V ......................................  dne: ...................  V Praze  dne:  

 

 

Podpis objednatele:     Podpis zhotovitele: 

 

Česká Republika – Ministerstvo financí  PRONIX s.r.o. 

Ing. Luděk Novotný     Krzysztof Górski 

 ředitel odboru 33                                 jednatel PRONIX s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č.1: Rozsah profylaktické prohlídky UPS 

 

 

 

vyčištění zařízení od nečistot 

  (očištění celého zařízení zevně i zevnitř)  

celková prohlídka zařízení 

  (kryty vnější i ochranné vnitřní, signalizační a komunikační prvky)  

testy funkčnosti zařízení 

  (prověření správnosti všech funkcí zařízení)  

kontrola elektrických parametrů 

  (kontrola a nastavení výstupních elektrických parametrů UPS) 

řídící elektronika 

  (kontrola funkčnosti) 

konektory, spoje a přechodové odpor 

  (kontrola a nastavení) 

test stavu baterií 

  (prověření stavu akumulátorů – částečný test) 

technická zpráva 

 

Zejména se musí provést 

funkční zkouška : kontrola startovací schopnosti 

přezkoušení funkce při výpadku sítě 

      kontrola chodu bez zátěže, kontrola teplot, tlaků, vibrací 

přepnutí na zátěž 

kontrola chodu, napětí a kmitočtu 

            kontrola komunikace do monitorovacího systému (RS 485) 



 

 

Příloha č.3:  Protokol o provedení práce - vzor 

Dne:  stran: 1 

Protokol o provedení práce 

 Prohlídka  Instalace  Oprava  Pohotovostní zásah  Ostatní 

 

Zákazník: kont. osoba: 

  

 

Zařízení: Výr.č.: 

  

Popis činnosti: 

 

 

 

Servisní technik:  hodin práce: Servisní technik:   hodin práce: 

Zařízení je v pořádku:   ANO   NE Funkční zkouška zařízení provedena:   ANO  NE 

 

Použité díly / materiál: 

 

 

 

 

 

 

 
Pozn.: 

 

 

 

 
 

 

Za:    Za PRONIX s.r.o.:   

Podpis:  Podpis: 

 


